
Zápis 

o průběhu 18. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 29. 09. 2016 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

Starosta obce Mgr. Petr Řezníček zahájil osmnácté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal. 

 

Bod č. 2 

Technický bod 

Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Bednář, p. Horbas, Mgr. Šmerdová, p. Bugr, 

Bc. Staněk, pan Barták  

 

Omluveni:  Ing. Černý 

 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 

k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu osmnáctého 

zasedání zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele 

byli navrženi p. Horbas  a  Bc. Staněk 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu osmnáctého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Pan starosta seznámil přítomné s navrženým programem osmnáctého zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou  

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Žádost o dotaci z IROP 

4. Žádost o dotaci z SZIF 

5. Smlouva o příspěvku – financování sociálních služeb 

6. Souhlasné prohlášení o shodě na průběh hranic pozemků 

7. Pronájem pozemků 

8. Rozpočtové opatření č. 5 

9. Různé, diskuse 

10. Závěr 



 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 18. zasedání Zastupitelstva 

obce Skalice nad Svitavou dle návrhu. 

 

Hlasování:                Pro - 8              proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Žádost o dotaci z IROP 

 

Obec zamýšlí podat žádost o dotaci z IROP  kolové výzvy č. 38: Rozvoj infrastruktury 

komunitních center za účelem rekonstrukce objektu bývalé Argony. V době podání žádosti 

musí být podána žádost o stavební povolení. Pro potřeby stavebního povolení je nutné 

zpracovat projektovou dokumentaci. Za tímto účelem byly poptány tři subjekty - ATELIER 

WALTER, s.r.o., projektant Ing. Ivo Stolek, Brno a Ing. arch. Evžen Štreit, Brno. 

 

V dané věci byla dále oslovena firma  Europroject dotace – Milana Štěpánková, IČ: 

40408809, fyzická osoba podnikající zapsána v ŽR, sídlo KPT. Jaroše 29, Boskovice, která by 

pro obec zpracovala žádost o podání dotace včetně zpracování studie proveditelnosti. 

 

 

Usnesení č. 3 

1) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje podání žádosti o dotaci z IROP  

kolové výzvy č. 38: Rozvoj infrastruktury komunitních center a ukládá činit kroky 

spojené s podáním žádosti. 

 

2) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zadání zpracování projektové 

dokumentace na objekt č. p. 195 na pozemku p. č. st. 116/2 v k. ú. Skalice nad Svitavou 

spol. ATELIER WALTER, s.r.o., IČ: 29314585, Brno. 

 

3) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

s Europroject dotace – Milana Štěpánková, IČ: 40408809, fyzická osoba podnikající 

zapsána v ŽR, sídlo KPT. Jaroše 29, Boskovice na zpracování žádosti o dotaci z IROP. 

 

Hlasování:                Pro - 8       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Žádost o dotaci z SZIF 

 

Obec zamýšlí podat žádost o dotaci z SZIF na pořízení techniky pro práci v lese. Záměrem je 

dotaci využít na nákup malotraktoru včetně doplňkové techniky (ochranný rám a naviják). 

Ve věci zpracování žádosti o dotaci byla oslovena firma Europroject dotace – Milana 

Štěpánková, IČ: 40408809, fyzická osoba podnikající zapsána v ŽR, sídlo KPT. Jaroše 29,  

 

 



Boskovice za cenu 8 000 Kč – 10 000 Kč. V případě úspěšně přijaté dotace činí její výše až 

50 % uznatelných výdajů. 

 

Usnesení č. 4 

1) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje podání žádosti o dotaci ze SZIF 

na pořízení techniky pro práci v lese a ukládá činit kroky spojené s podáním žádosti 

 

2) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zadání zpracování žádosti o 

dotaci z SZIF firmě Europroject dotace – Milana Štěpánková, IČ: 40408809, fyzická 

osoba podnikající zapsána v ŽR, sídlo KPT. Jaroše 29, Boskovice 
 

Hlasování:                Pro – 8,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Smlouva o příspěvku – financování sociálních služeb 

 

Stejně jako v roce 2016 se obec musí v souladu se schváleným systémem financování 

sociálních služeb na území JMK podílet na úhradě nákladů na zajištění služeb sociální 

prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do minimální sítě sociálních služeb 

okresu Blansko pro rok 2017. Pro rok 2017 činí navrhovaná částka 9 045 Kč. MěÚ 

Boskovice, odbor sociální předložil ke schválení návrh Smlouvy o příspěvku na financování 

sítě služeb sociální prevence. S návrhem smlouvy byli zastupitelé seznámeni. 

  
Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování 

sítě služeb sociální prevence na rok 2017 s městem Boskovice, IČ: 00279978, Boskovice 

v předloženém znění.  

 

Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

Bod č. 6 

Souhlasné prohlášení o shodě na průběh hranic pozemků 

 

Manželé Mazalovi předložili obci Skalice nad Svitavou žádost o souhlasné prohlášení o shodě 

na průběhu hranic pozemků, na základě kterého mají být do katastru nemovitostí zapsána 

zpřesněná geometrická a polohová určení pozemků, popř. i jim odpovídající zpřesněné 

výměry parcel. Jedná se o pozemky p. č. 606, 3/1, 3/2, 506/7, p.č. st. 36, 31/10. Souhlasné 

prohlášení je činěno v návaznosti na majetkové vypořádání pozemků dotčených stavbou 

průtahu obcí. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Souhlasné prohlášení o shodě na 

průběhu hranic pozemků s manž. Mazalovými a Antonínem Mazalem, všichni bytem 

Skalice nad Svitavou 39, 679 01 

 

Hlasování:                Pro - 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 



 

Bod č. 7 

Pronájem nemovitého majetku ve vlastnictví obce - informace 

 

Obec zveřejnila na úřední desce pronájem pozemku p. č. 1164 a p. č. 1209 – orná půda, oba 

zapsané na LV č. 1 pro obec a katastrální území Skalice nad Svitavou. O pronájem těchto 

pozemků projevil zájem pan Musil z Drnovic, který již některé pozemky ve vlastnictví obce 

užívá. Podmínky pronájmu budou upřesněny dodatkem ke stávající nájemní smlouvě, který 

bude zastupitelstvu předložen ke schválení. 

 

Bod č. 8 

Rozpočtové opatření č. 5/2016 

 

Pan Polák, předseda finančního výboru obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtového 

opatření č. 5. Návrh rozpočtového opatření č. 5 je přílohou zápisu č. 1. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 5 

v předloženém znění. 

 

Hlasování:                Pro – 8,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

Bod č. 9 

Různé, diskuse 

 

Starosta: 

- Informoval o dílčím přezkoumání hospodaření obce v roce 2016 – nebyly shledány 

žádné nedostatky vyžadující opravné opatření.  

- Upřesnil přijatá usnesení na zasedání zastupitelstva obce, které proběhlo dne 19. 5. 2016 

 Usnesení č. 9 ze dne 19. 5. 2016, kterým byl schválen pronájem nebytových 

prostor v budově č. p. 195 oddílu TK Stopa za symbolickou cenu nájmu 1 Kč/rok. 

K uvedenému zastupitelstvo přijalo následující odůvodnění: 

„Cena je stanovena jako symbolická z důvodu poskytnutí zázemí pro neziskovou 

organizaci, která na území obce vyvíjí zájmovou činnost, je zaměřena na práci 

s dětmi a mládeží a podílí se na společenském životě v obci. Jedná se o činnost 

neziskovou a záměrem obce je podporovat obdobné aktivity a vytvářen pro ně 

vhodné zázemí za přijatelných podmínek.“ 

 Usnesení č. 11 ze dne 19. 5. 2016, kde došlo k překlepu v zápisu částky přijaté 

dotace: Výše poskytnuté dotace činí 20 450 Kč nikoliv 20 400 Kč, jak bylo chybně 

uvedeno. 

 

Zastupitelé: 

- Pan Bednář se dotázal, zda jsou známé nějaké nové informace o realizaci druhé etapy 

průtahu a plánované překládky NN el. vedení do země. Starosta informoval, že ani jedna 

z akcí se nebude, bohužel, v letošním roce realizovat. 

 

Bod č. 10 

Závěr 



Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a v 18:45 hodin 

osmnácté zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 

 

 

Ve Skalici nad Svitavou 29. 09. 2016 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

Ověřovatelé:  p. Horbas                      ………………………. 

   

Bc. Staněk    ………………………. 

 

Starosta:  Mgr. Petr Řezníček    ………………............... 

 


